АДМИНИСТРАЦИЯ БОРКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСПЕЛИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.04.2022                                                                                                          № 12
п. Хлебороб

Об утверждении плана основных мероприятий по подготовке Борковского сельсовета Поспелихинского района Алтайского края к пожароопасному сезону 2022 года
          В соответствии с федеральными законами от 21.12.1994 N 68-ФЗ "О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера", от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», законами Алтайского края от 17.03.1998 N 15-ЗС "О защите населения и территории Алтайского края от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера", от 10.02.2005 № 4-ЗС «О пожарной безопасности в Алтайском крае», в целях снижения рисков возникновения природных пожаров совершенствования защищенности населения и территории Борковского сельсовета от чрезвычайных ситуаций, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план основных мероприятий по подготовке Борковского сельсовета Поспелихинского района Алтайского края к пожароопасному сезону 2022 года.

2. Рекомендовать руководителям сельскохозяйственных предприятий и частных предприятий в период подготовки к пожароопасному сезону 2022 года принять необходимые меры по защите населения и территорий от возможных чрезвычайных ситуаций.

3. Постановление Администрации сельсовета от 31.03.2021 № 24 «Об усилении мер противопожарной защиты населённых пунктов, сельскохозяйственных предприятий в весенне-летний период 2021 года» считать утратившим силу.
4. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава сельсовета                                                                       Л.В. Поломошнова
УТВЕРЖДЕН
постановлением
Администрации сельсовета

от 07.04.2022 № 12
План мероприятий по предупреждению пожаров в весенне-летний пожароопасный период 2022 года
	№ п/п
	Мероприятия
	Сроки

исполнения
	Ответственные

	1
	2
	3
	4

	1
	Проведение заседаний комиссий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности населенных пунктов по вопросам подготовки к пожароопасному сезону 2022 года
	04.04.2022
	Глава сельсовета

	2
	Организовать восстановление минеральных полос вдоль границ населенных пунктов
	до 22.04.2022
	Глава сельсовета

	3
	Разработать и утвердить паспорт населенного пункта, подверженного угрозе ландшафтных (природных) пожаров
	до 01.05.2022
	Глава сельсовета

	4
	Провести опашку населенных пунктов, подверженных угрозе и ландшафтных пожаров
	Апрель -сентябрь
	Глава сельсовета

	5
	На территории сельсовета продолжить работу патрульных и патрульно-маневренных групп

	Апрель –

сентябрь
	Глава сельсовета

	6
	Организовать взаимодействие старост населенных пунктов с единой диспетчерской дежурной службой, патрульными и патрульно-маневренными группами
	Апрель –

сентябрь

	Глава сельсовета

	7
	Создать условия для организации противопожарных формирований в населенных пунктах, находящихся вне радиуса выезда подразделений пожарной охраны

	Апрель- май
	Глава сельсовета

	1
	2
	3
	4

	8
	Провести сходы граждан по вопросам соблюдения правил пожарной безопасности в населенных пунктах и лесных массивах. Вручить памятки о соблюдении правил пожарной безопасности.

	Апрель
	Глава сельсовета

	9
	Запретить сжигание мусора на территориях населенных пунктов и проведение сельскохозяйственных палов на полях
	Апрель-

сентябрь
	Глава сельсовета, руководители СПК (по согласованию)

	10
	Провести уборку территорий населенных пунктов от мусора и сухой растительности
	Апрель-

сентябрь
	Глава сельсовета, руководители СПК (по согласованию)

	11
	В пожароопасный период активизировать работу по профилактике пожаров и предупреждению гибели при них людей
	Апрель-

сентябрь
	Глава сельсовета